
ORIGINALE
Codice ente: 10839 

DELIBERAZIONE N. 122 DEL 23/06/2014 
PROT. N. 17368

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  NOMINA  DELL'ASSOCIAZIONE  CAMPER  SOLIDALE  MANTOVA  AD 
AMBASCIATRICE DELLA COMUNITA' DI CURTATONE PER IL TURISMO 
ITINERANTE

L’anno duemilaquattordici  addì  ventitre  del  mese di  giugno alle  ore  18:00 nella  sala  delle  
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente

BADOLATO ANTONIO Sindaco SI
DE DONNO GIUSEPPE Vice Sindaco SI
FERRARI FRANCESCO Assessore SI
BENATTI ALESSANDRO Assessore SI
IMPERIALI ALCIDE Assessore SI
BOTTANI CARLO Assessore SI

Totale Presenti: 6 - Totale Assenti: 0 

Partecipa all’adunanza Il Segretario Generale dott. Giuseppe Capodici il quale provvede alla 
redazione del presente verbale

Essendo legale il numero di intervenuti Il Sindaco Antonio Badolato assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE
 
Premesso: 

-     che il Comune di Curtatone, avendo allestito sul proprio territorio un’area sosta per camper molto 
attrezzata e confortevole, è stato insignito del titolo Comune Amico del turismo itinerante e che con 
deliberazione n. 68 del 03/04/2007 la Giunta Comunale ha accettato il titolo suddetto;

– che  é  intendimento  dell’Amministrazione  Comunale  promuovere  con  la  maggiore  efficacia 
possibile le tradizioni e le ricchezze storico-culturali ed ambientali del territorio comunale;

Ritenuto che il turismo itinerante rappresenti una importante opportunità attraverso la quale veicolare e 
diffondere la conoscenza del nostro territorio per aumentarne l’attrattività;

Dato atto che l’Associazione Camper Solidale, nella persona del presidente Giuseppe Mattiello, si è 
dichiarata  disponibile  a  diffondere  le  peculiarità  del  territorio  del  Comune  di  Curtatone  attraverso 
l’accettazione della designazione ad ambasciatrice del Comune di Curtatone per il turismo itinerante;

Considerato che con la designazione sopra detta:
 1. l’Associazione Camper Solidale Mantova si impegna a: 

-  divulgare presso le altre associazioni del turismo itinerante le informazioni utili per la promozione 
dell'area sosta Camper di Grazie e a dare valore aggiunto alla permanenza dei fruitori della stessa 
sul territorio comunale;

-  diffondere i materiali promozionali realizzati dal Comune di Curtatone presso i luoghi frequentati 
dagli iscritti all’Associazione Camper Solidale Mantova;

-  organizzare e ospitare eventi ufficiali presso l’area sosta camper; 
-  agire come Associazione di riferimento per le altre associazioni e l’Amministrazione stessa;
-  adoperarsi per aumentare i flussi turistici verso il territorio di Curtatone;

   -  essere disponibile a partecipare a momenti di incontro, eventi ed iniziative culturali dove sia 
importante la presenza di Camper Solidale Mantova, anche al fine di consolidare il legame tra 
l’Associazione ed il territorio;

2. il Comune di Curtatone si impegna a: 
 - fornire la documentazione necessaria per la promozione del territorio; 
 - comunicare e mantenere rapporti con i Comuni visitati dal Club; 
 - creare le opportunità per un dialogo costruttivo tra le amministrazioni; 

  - coinvolgere  Camper  Solidale  Mantova nelle  iniziative  che il  Comune proporrà,  con particolare 
riferimento a quelle che possono interessare i turisti in generale; 

Visto il parere favorevole reso dal Responsabile dell’Area Amministrativa in data 23/06/2014 in ordine 
alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione;

Visto l’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000;

Con voti unanimi legalmente espressi; 

DELIBERA

1. di nominare l’Associazione Camper Solidale Mantova, Ambasciatrice della comunità di Curtatone per 
il turismo itinerante;

2. di dare atto che il titolo suddetto costituisce una carica onorifica e che non comporta costi a carico 
del bilancio comunale; 

3. di prevedere che al termine di ogni anno l’Associazione Camper Solidale Mantova dovrà presentare 
una relazione in merito alle attività svolte con riferimento agli impegni assunti e descritti in premessa; 

4.di  dare  atto  che sul  presente  provvedimento  è  stato  espresso favorevolmente  il  parere  previsto 
dall’art. 49, comma 1 del D.L.vo 18.08.2000 n. 267;



5.Data  l’urgenza,  con  separata  e  unanime  votazione,  di  rendere  il  presente  atto  immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.L.vo 18.08.2000 n. 267.

 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Segretario Generale 
   Antonio Badolato    dott. Giuseppe Capodici 

PARERI ESPRESSI
Si  certifica  la  regolarità  tecnica  –  art.  49,  comma  1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL.  
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
   Sonia Piva 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del messo, 
è stata pubblicata il  giorno 17/07/2014 e vi  rimarrà per  15 giorni  consecutivi  ed è stata 
contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’articolo 125 
– del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n° 267.

   Il Segretario Generale
   dott. Giuseppe Capodici 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione é divenuta esecutiva il 27/07/2014 :
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.

<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal 17/07/2014 al 01/08/2014 senza reclami.

   Il Segretario Generale 
   dott. Giuseppe Capodici 

    
      
   


